UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021

V/v giải quyết đề nghị không

chấp thuận chủ trương đầu tư

thêm các nhà máy chế biến sắn

của Công ty cổ phần sản xuất

chế biến nông lâm sản và vật tư

nông nghiệp Phúc Thịnh.

Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT;

- Công ty cổ phần sản xuất chế biến nông lâm

sản và vật tư nông nghiệp Phúc Thịnh.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 732-CV/TU

ngày 12/5/2021 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc giao xem xét kiến nghị của

Công ty cổ phần sản xuất chế biến nông lâm sản và vật tư nông nghiệp Phúc

Thịnh; trên cơ sở tham mưu của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

5328/SKHĐT-KTĐN ngày 26/7/2021 (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Nông

nghiệp và PTNT, Sở Công Thương, Sở Tài nguyên và Môi trường), Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu trên;

giao Sở Kế hoạch và Đầu tư có văn bản (nêu rõ lý do) trả lời Công ty cổ phần sản

xuất chế biến nông lâm sản và vật tư nông nghiệp Phúc Thịnh theo quy định.

2. Đề nghị Công ty cổ phần sản xuất chế biến nông lâm sản và vật tư nông

nghiệp Phúc Thịnh chủ động phát triển nguồn nguyên liệu thông qua việc ký

hợp đồng liên kết bao tiêu sản phẩm với các hộ trồng sắn; đồng thời, có các

chính sách hỗ trợ, thu mua sắn đối với các nông hộ để đảm bảo ổn định nguồn

cung ứng nguyên liệu đầu vào, phục vụ hoạt động sản xuất của doanh nghiệp.

3. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố (có diện tích trồng sắn) phối

hợp với các doanh nghiệp chế biến sắn và các đơn vị liên quan, hướng dẫn các

hộ nông dân trồng các giống cây sắn có năng suất, chất lượng cao, phù hợp với

loại đất, khí hậu của từng địa phương; hỗ trợ các doanh nghiệp phát triển vùng

nguyên liệu thông qua việc vận động các hộ trồng sắn ký kết hợp đồng bao tiêu

sản phẩm để đảm bảo ổn định đầu ra của cây sắn; đồng thời, giám sát chặt chẽ

hoạt động của các nhà máy, cơ sở sản xuất sử dụng nguyên liệu đầu vào từ cây

2

sắn, đảm bảo không để xảy ra các hoạt động xả thải gây ô nhiễm môi trường,

các hoạt động sản xuất không phép, trái phép, kịp thời phát hiện xử lý nghiêm

theo quy định của pháp luật, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang (để b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T16:57:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T08:05:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T08:05:23+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T08:33:23+0700